
WWW.SIGMATOOLS.COM.BR
19/07/2021

Rev.: 000

SGT-0241
FURADEIRA ANGULAR 90º REVERSÍVEL 3/8”

Número Código Descrição Número Código Descrição
1 07 51 0241 01 Parafuso M5x18 27 07 51 0241 27 cilindro 
2 07 51 0241 02 Mandril 3/8" 28 07 51 0241 28 tampa traseira 
3 07 51 0241 03 Anel trava 29 07 51 0241 29 Junta de vedação 
4 07 51 0241 04 Chaveta 30 07 51 0241 30 carcaça 
5 07 51 0241 05 Eixo de trabalho 31 07 51 0241 31 Junta de vedação 
6 07 51 0241 06 Rolamento 16002-2z 32 07 51 0241 32 pino elas�co 
7 07 51 0241 07 engrenagem 33 07 51 0241 33 carcaça traseira
8 07 51 0110 13 Rolamento 626-2z 34 07 51 0241 34 abafador 
9 07 51 0241 09 Anel trava 35 07 51 0241 35 o-ring 
10 07 51 0241 10 Carcaça frontal 36 07 51 0241 36 Junta de vedação 
11 07 51 0241 11 engraxadeira 37 07 51 0241 37 nipple 
12 07 51 0241 12 engrenagem 38 07 51 0241 38 ga�lho 
13 07 51 0241 13 rolamento 6001-2z 39 07 51 0241 39 parafuso M3x24
14 07 51 0241 14 Eixo de trabalho 40 07 51 0241 40 haste da valvula 
15 07 51 0241 15 suporte do rolamento 41 07 51 0241 41 O-ring 
16 07 51 0241 16 suporte das engrenagens 42 07 51 0241 42 o-ring 
17 07 51 0241 17 pino das enengrenagens 43 07 51 0241 43 Bucha da valvula 
18 07 51 0241 18 Engrenagens 44 07 51 0241 44 Mola da valvula 
19 07 51 0241 19 anel engrenagem 45 07 51 0241 45 o-ring 
20 07 51 0241 20 Junta de vedação 46 07 51 0241 46 anel guia 
21 07 51 0410 13 rolamento  608-2z 47 07 51 0241 47 parafuso de vedação 
22 07 51 0241 22 porca de fixação 48 07 51 0241 48 mola
23 07 51 0241 23 tampa dianteira 49 07 51 0241 49 bucha direcionadora 
24 07 51 0241 24 rotor 50 07 51 0241 50 botão de reversão 
25 07 51 0241 25 palhetas 51 07 51 0241 51 chave do mandril 
26 07 51 0241 26 pino guia 52 07 51 0241 52 rolamento 606-2z 


